*apud Amphrysum* armenta pascere divinitate deposita. sed Diana Hippolytum, revocatum ab inferis, in Aricia nymphae commendavit Egeriae et eum Virbium, quasi bis virum, iussit vocari. cuius nunc filium cognominem dicit in bellum venire: adeo omnia ista fabulosa sunt. nam cum castus ubique inductus sit et qui semper solus 5 habitaverit, habuisse tamen fingitur filium. re vera autem, ut et supra <84> diximus, Virbius est numen coniunctum Dianae, ut matri deum Attis, Minervae Erichthonius, Veneri Adonis.

762. QVEM MATER ARICIA MISIT civitas iuxta Albam. 'mater' autem propter Augustum dicit, qui fuerat ex Aricina matre pro- 10 genitus: ac si diceret, quae tanti auctor est generis..

763. EGERIAE LVICIS nympa in Aricino nemore, quam amicam suam Numa esse fingebat ad firmandam legum suarum auctoritatem.

764. PINGVIS VBI ET PLACABILIS ARA DIANAEE 'pinguis' fre- 15 quenti sacrificio, 'placabilis' autem ac si diceret, non qualis ante fuit, vel illic vel apud Tauros, humano gaudens cruore: quam historiam plene in secundo <116> diximus, cum Iphigeniae incidit commemoratio.

765. ARTE NOVERCAE OCCIDERIT bene vim sceleris expressit 20 sola novercae commemoratione.

769. PAEONIS REVOCATVM HERBIS aut medicinalibus, a Paeone medico deorum, qui Paeon secundum Doricos dicitur, secundum rationem Paeon: aut re vera herbam Paeoniam dicit, cuius Creta ferax est. ET AMORE DIANAEE 'amore'; id est cura. 25

772. MEDICINAE TALIS ET ARTIS quae etiam fata dissolveret.

773. POENIGENAM matris poena genitum: alii 'Phoebigenam' legunt, ut Probus.

775. RELEGAT commendat ab aliis segregatum.

776. SOLVS in solis locis: nam 'solus' quomodo qui filium di- 30 citur suscepisse? IGNOBILIS non vilis, sed ignotus: quamquam

1 afrisum *F* || 3 aegeriae libri praeter *M* || et eum ... filium om. *L* (*add. D*) || uirium *F* || uis uirum *F* || 4 cognomine *LH* || uenisse *F* || 6 fingitur] dicitur *R* || autem] itaque *R* || 7 uerbius *F* || nomen est *S* est nomen *HS* || 8 attis *RLF*: atis *SMI* acis *H* || erichthonius *LHM* erictonius *R* || ueneradonque *F* (ueneri adonis *f*) || 10 dixit *SM* || matre] Atia *add. D* || 11 es *SRl* || 12 LVICIS *M*: LVCO reliqui || 17 tauros *SRMI*: centauros *LH* tauricum *F* || 18 diximus] inuenies *F* || 20 vim] iura *H* || 21 commemoratio *R* || 23 Paeon] Παίων *Fabritius recte, ut videtur* || doricus *S* (doricus *s*) || 24 Paeon *SFM*: peoneor *R* peneon *LM* paeneon *H. cf. ad XII 401* || crea *R* reta *F* || 25 ferat *F* || 27 PENIGENAM *R* AEO-NIGENAM *H* relicto initialis litterae spatio PEONIGENAM *M* || alii om. *M* || febigenam *J*. faebigenam *H* poebigenam *F* || 28 ut Probus om. *F* || 30 in om. *S* || solis in locis *R*